
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 50 DATA 29/04/2014 
 

OGGETTO : Atto di indirizzo U.T.C. per espletamento gara pulizia spiaggia 
 
L'anno duemilaquattordici, addì  ventinove del mese di aprile alle ore 18,00 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Vincenzo Piperissa – Vice Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      ///////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

/////////////////////////////// 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
//////////////////////////// 



2 
 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
Premesso che con l’imminente stagione estiva una moltitudine di residenti e turisti frequenteranno e 
fruiranno delle spiagge del Comune di Badolato;  
Considerato che per tale ragione occorre attivare per tempo le attività di programmazione del servizio 
di pulizia ordinaria delle spiagge, al fine di rimuovere tutti i detriti e i rifiuti che vi si sono accumulati 
durante la stagione invernale,  prevenendo in tal modo situazioni di degrado ambientale ed igienico 
sanitario; 
Dato atto che questa Amministrazione non dispone di mezzi idonei e di personale in organico per poter 
effettuare in maniera estensiva e dettagliata l’attività di pulizia delle spiagge del territorio comunale;  
Atteso che per l’espletamento di tale attività, di carattere specialistica, è necessario avvalersi di un 
operatore economico specializzato e abilitato ai sensi delle vigenti disposizioni normative in materia di 
svolgimento di servizi di pulizia delle spiagge;  
Ravvisata, pertanto, la necessità di dare avvio alle relative procedure per l’affidamento del servizio in 
questione;  
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Ad unanimità dei presenti 

 
D E L I B E R A 

Per quanto riportato in premessa: 
1. Di dare atto di indirizzo politico-amministrativo all’U.T.C. affinché provveda  

all’espletamento delle procedure necessarie per l’affidamento del servizio di pulizia 
ordinaria delle spiagge del territorio comunale; 

2. Di rendere la presente dichiarazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D. Lgs 267/2000 

========================================================= 
Approvato e sottoscritto  
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
 
 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 16/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì  16/05/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                     f.to Francesco Criniti 

 


